
1

OBSAH:

strana 1 obsah
strana 2 základní údaje
strana 3 charakteristika školy
strana 4 učební plán
strana 5 výsledky vzdělávání
strana 6 studenti, kteří prospěli s vyznamenáním
strana 7 pedagogický sbor a zaměstnanci školy
strana 8 studenti školy
strana 9 údaje o přijímacím řízení
strana 10 údaje o rodičovském příspěvku
strana 11 zpráva o hospodaření školy
strana 12 organizace šk. r. 2002/2003; kontroly, inspekce

Vypracovali: Mgr. Jiří Vojáček
Zdena Hlavinková
Tomáš Stryhal



2

Základní údaje

Název: Církevní gymnázium sv. Voršily,
Kutná Hora, Poděbradova 288
PSČ: 284 01

tel., fax: 327 512 361
http://www.cgym-kh.cz
e-mail: skola@cgym-kh.cz

IČO: 46406735
IZO: 108032876

Zřizovatel: Českomoravská provincie Římské unie             
řádu sv. Voršily,

 Praha 1, Ostrovní 11
           PSČ: 110 00

Ředitel: Jiří Vojáček, Mgr.
Kutná Hora, Braunova 164

     PSČ: 284 01



3

Charakteristika školy

Gymnázium má zaměření všeobecné s profilací studentů podle
jejich zájmu ve vyšších ročnících formou povinně volitelných
předmětů. Připravuje žáky ke studiu na vysokých školách. Klade
si za cíl působit na studenty i po stránce výchovné. Vede
k toleranci, úctě k lidským právům a rozvíjí a kultivuje jejich vztah
k jiným lidem a k Bohu.

Požadavky na uchazeče: Úspěšné složení přijímacích
 zkoušek, zájem o studium,
 otevřenost pro duchovní
hodnoty, smysl pro práci v
kolektivu.

Na Církevním gymnáziu sv. Voršily se ve školním roce
2002/2003 vyučovalo dle učebních plánů, které schválilo
Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy České republiky pod
č.j. 20 594/99-22 dne 5.5.1999 a učebních osnov, které byly
schváleny MŠMT téhož dne pod č.j. 20 596/99-22.
Výjimku tvoří vyučovací předmět Základy společenských věd. Pro
tento předmět má Církevní gymnázium sv. Voršily schváleny své
osnovy pod č. j. 30880/97-21 dne 30.9.1997 s platností od šk.
roku 97/98.



4

Učební plán

Předmět I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII.
Český jazyk a literatura 5 4 4 4 3 3 4 4
Cizí jazyk 1 4 3 3 3 3 3 3 3
Cizí jazyk 2 2 3 3 3 3
Latina 2 2
Základy spol. věd 2 2 2 2 2 2 2 2
Dějepis 2 2 2 2 2 2 2 2
Zeměpis 2 2 2 2 2 2 1
Matematika 5 5 4 4 4 3 3 4
Fyzika 2 2 2 2 2 2 2
Deskript. G./?
Chemie 2 2 2 2 2 2
Biologie/geologie 2 2 2 2 2 2 2
Informatika a výp. tech. 2 2 2
Estetická  výchova 4 4 2 2 2 2
Tělesná  výchova 2 2 2 2 2 2 2 2
Volitelný předmět 1 1 2 2
Volitelný předmět 2 2 2 2
Volitelný předmět 3 2
Volitelný předmět 4 2

2
Nepovinné předměty
Náboženství 1 1 1 1 1 1 1 1
Cizí jazyk 2 1
Informatika a výp. tech. 2 2 2
Sborový zpěv 1 2
Celkem 30 30 31 31 31 31 31 31

Volitelné předměty: deskriptivní geometrie, latina, seminář z matematiky,
fyziky, chemie, biologie, křesťanské etiky, dějin umění.



5

Výsledky vzdělávání

Typ školy: osmileté gymnázium 79-41-K/801
Třída Počet

žáků
Prospělo

s vyznamenáním
Prospělo Neprospělo Sníž. stupeň

z chování
prima 26 11 15 0 0
sekunda 26 11 15 0 0
tercie 26 7 19 0 0
kvarta 22 5 17 0 0
kvinta 25 0 25 0 0
sexta 18 3 15 0 0
septima 19 2 17 0 0
oktáva 21 4 11 0 0
Celkem   183 43     140 0 0

Výsledky maturitních zkoušek
Třída Počet žáků Prospělo

s vyznamenáním
Prospělo Neprospělo

oktáva 21 4 16 1



6

Seznam studentů, kteří prospěli s vyznamenáním

Korábková Kateřina prima Cinerová Anežka tercie
Lehká Pavlína prima Havlík Ondřej tercie
Macková Tereza prima Korábek Ondřej tercie
Menšíková Monika prima Kzyszczuk Darius tercie
Pajerová Nikola prima Lukeš Jakub tercie
Procházková Barbora prima Pařízek Martin tercie
Sosnovcová Kristýna prima Vítková Simona tercie
Šimek Vojtěch prima Kořínková Šárka kvarta
Uttendorfská Michaela prima Králová Zdeňka kvarta
Zikmundová Iveta prima Kunášek Václav kvarta
Zvolánková Veronika prima Neřold Vojtěch kvarta
Drabešová Katarína sekunda Vobořilová Monika kvarta
Eliášová Anežka sekunda Cinerová Klára sexta
Jeřábek Filip sekunda Fridrich Jan sexta
Kadlec Jiří sekunda Macková Tereza sexta
Kopčíková Kristýna sekunda Kosinová Radka septima
Magátová Klára sekunda Rázgová Markéta septima
Mašínová Alžběta sekunda Bartl Matouš oktáva
Poživil Josef sekunda Rybáková Kateřina oktáva
Svobodová Olga sekunda Sova Pavel oktáva
Zadražil Jan sekunda Vozková Lenka oktáva
Zadražilová Lucie sekunda oktáva



7

Pedagogický sbor a zaměstnanci školy

Pedagogický sbor: Aprobace
Vojáček Jiří Mgr. ředitel školy

M, F
M – F

Bednářová Pavlína Mgr. Nj, Cj Cj – Nj
Bouma David Mgr. Ke, Náb, Tv Ke, Náb
Eliášová Romana Mgr. Cj, Aj Cj – Aj
Francová Eva Mgr. Cj, Fj Cj – Fj
Habartová Alena Mgr. M M
Hartmanová Eva Mgr. Cj, Vv, D Cj – Vv
Havlová Ludmila MUDr.,Mgr. Bi, Ke Ke
(sestra Kateřina OSU)
Hlavatá Jana Mgr. Aj
Jelínková Jitka ak. mal. Vv Vv
King Philippa Aj
Kotyzová Beata Mgr. Hv Cj – Hv
Licek Zdeněk Mgr. Hv Rj – Hv
Lisková Stanislava PhDr. Nj
Musílek Luboš RNDr. Ch Bi – Ch
Nechvílová Alžběta PhDr. Cj, , Vv Cj – L
Němcová Anna Mgr. Z, D Z – D
Poživil Josef Mgr., Ing. Ke, Bi, Tv Ke
Suková Martina Mgr. Ivt M – Ivt
Šebeň Jozef Mgr. Tv Tv
Šmídová Marta Mgr. M, Ke, Vv M – Vv
(sestra Magdalena OSU)
Šuláková Miriam Mgr. F F – ZT
Tobek Pavel Mgr. D Ke
Vojáčková Jaroslava Mgr. M, Tv M – ZT
Vopařil Karel Mgr. zástupce ředitele

Bi, Ch, Tv
Bi – Ch

Ostatní zaměstnanci:
Hlavinková Zdeňka ekonom
Hlavinka Jiří školník
Krčíková Květuše úklid školy
Stryhal Tomáš asistent ředitele
Truncová Jitka úklid školy



8

Studenti školy

PRIMA SEKUNDA TERCIE KVARTA
Jméno Jméno Jméno Jméno
Lucie Drahorádová Petr Aubrecht Ondřej Bělina Markéta Balánová
Oleksandr Duhintsov Michael Buban Anežka Cinerová Veronika Burešová
Jana Jelínková Andrea Bucifalová Martin Cissé Dominika Darebná
Kateřina Korábková Lucie Bulánková Tomáš Černý Jiří Dejmal
Jana Kupecká Ladislav Ciner Tomáš Dejmal Petr Grenar
Michala Kůtová Katarína Drabešová Ondřej Ďoubal Ondřej Hečl 
Veronika Kuttová Anežka Eliášová Olexandra Hartová Josef Hylský
Pavlína Lehká Antonín Grenar Ondřej Havlík Naďa Chramostová
Daniel Lupínek Jan Hlavinka Michala Hlavačková Šárka Kořínková 
Tereza Macková Marek Hynek Veronika Holá Zdeňka Králová
Karel Mácha Tomáš Charvát Vojtěch Jeřábek Jakub Krupička
Monika Menšíková Filip Jeřábek Barbora Kafková Iva Kuchařová
Lenka Michnová Jiří Kadlec Ondřej Korábek Václav Kunášek
Nikola Pajerová Kristýna Kopčíková Darius Kryszczuk Martin Menšík
Josef Pařízek Libor Krycner Pavel Kurc Marek Michna
Barbora Procházková Vendula Kuttová Jakub Lukeš Vojtěch Neřold
Matěj Skalník Klára Magátová Michaela Marková David Panas
Kristýna Sosnovcová Alžběta Mašínová Jan Michal Anna Svobodová
Hana Szádovská Josef Poživil Klára Nechvílová Markéta Táborská
Vojtěch Šimek Jan Rezler Lukáš Osmančík Petr Vobořil
Eliška Šimková Tomáš Slavíček Martin Pařízek Monika Vobořilová
Michaela Uttendorfská Kristýna Sovová Michaela Slaninková Aneta Zvolánková
Kristýna Vacková Olga Svobodová Tomáš Stříbrský 
Denisa Veselá Josef Veselý Lucie Telecká 
Iveta Zikmundová Jan Zadražil Monika Větrovská
Veronika Zvolánková Lucie Zadražilová Simona Vítková 

Studentů: 26 Studentů: 26 Studentů: 26 Studentů: 22
Třídní: Mgr. E. Francová Třídní: PhDr. A. Nechvílová Třídní: Mgr. M. Šuláková Třídní: Mgr. E. Hartmanová

KVINTA SEXTA SEPTIMA OKTÁVA
Jméno Jméno Jméno Jméno
Kamil Brabec Jan Bigas Filip Alexander Romana Antošová
Lucie Drábková Klára Cinerová Edita Ciklerová Matouš Bartl
Michal Duspiva Richard Dastych Lucie Čábelková Michaela Bednářová
Marie Duhintsová Zuzana Eliášová Kateřina Červinková Vilma Benešová
Jan Ďoubal Jan Fridrich Adam Eliáš Dorota Eliášová
Tereza Fialová Sabina Hájková Klára Jelínková Veronika Hájková
Tomáš Grenar Barbora Hylská Jakub Kellar Libuše Kavanová
Petr Hanzel Luboš Hynek Radka Kosinová Marie Kozáková
Štěpánka Horníčková Kristina Chocholáčková Barbora Krupičková Jan Máca
Michal Charvát Tereza Kuljačková Martina Křečková Petra Melzerová
Stanislav Jelínek Michaela Kunášková Nikol Kurasíková Veronika Mikšovská
Jan Krupička Michaela Kyzourová Michal Menšík Veronika Polová
Markéta Křečková Marie Macková Petr Novotný Kateřina Rajmová
Jana Moravcová Cyril Malík David Pulkert Kateřina Rybáková
Michala Pařízková Iveta Svobodová Markéta Rázgová Martin Římánek
Martina Pechancová Ondřej Štorek Gabriela Rychlá Pavel Sova
Tomáš Polenský Zbyněk Táborský Kateřina Šímová Petra Svobodová
Barbora Procházková Jana Valášková Daniela Vrzalíková Anna Tichá
Romana Rousová Eva Vyskočilová Ludmila Vaňková
Lukáš Seifert Lenka Vozková
Monika Sovová Marie Záchová
Martin Šíma
Kateřina Telecká
Jana Trnková
Simona Vepřeková

Studentů: 25 Studentů: 18 Studentů: 19 Studentů: 21
Třídní: Mgr. J. Vojáčková Třídní: Mgr. A. Němcová Třídní: Mgr. R. Eliášová Třídní: Ing. J. Poživil



9

Údaje o přijímacím řízení

Počet přihlášených žáků                          56
Zkoušek se zúčastnilo 55
Bez písemných přijímacích zkoušek bylo přijato 17
Celkem bylo přijato  30

Přijímací řízení proběhlo dne 14. dubna 2003 - shodně se státními školami.

Žáci pátých tříd základních škol, kteří si podali přihlášku na naše osmileté
gymnázium a v pololetí  5. ročníku  měli na vysvědčení samé jedničky, byli přijati
bez písemných přijímacích zkoušek.

Ostatní uchazeči složili i písemné přijímací zkoušky.

Přijímací zkoušky se skládaly z těchto předmětů:

český jazyk - písemnou formou - diktát, jazykový a literární test
                                        maximální počet bodů  90

matematika - písemnou formou
                                        maximální počet bodů 24

všeobecný přehled - písemnou formou - test
maximální počet bodů 28

    - ústně - pohovor
maximální počet bodů           8

Váha jednotlivých částí  přijímacích zkoušek:

matematika 40%
český jazyk  40%
všeobecný přehled   8%                                
ústní pohovor   8%
hodnocení výborně v pol. 5. tř. z českého jazyka   2%
hodnocení výborně v pol. 5. tř. z matematiky   2%
C e l k e m                  100%



10

Údaje o rodičovském příspěvku

Výše rodičovského příspěvku:
Výši rodičovského příspěvku určuje ředitel školy a schvaluje Rada školy vždy k  31. 8.
pro následující školní rok.

Ve školním roce 2002/2003 výše rodičovského příspěvku činila:

prima – kvarta Kč  200,- měsíčně   = 2000,- Kč za školní rok
kvinta – oktáva Kč  250,- měsíčně   = 2500,- Kč za školní rok

Vracení rodičovského příspěvku:

1. Pokud student na vysvědčení dosáhl vyznamenání, byla mu vrácena polovina
rodičovského příspěvku.

I.  pololetí                                                II. pololetí

           prima – kvarta 400,- Kč prima – kvarta 600,- Kč
           kvinta – oktáva 500,- Kč kvinta – oktáva 750,- Kč

2. Pokud čisté příjmy rodiny studenta nedosahují 1,2 násobku životního minima,
mohou rodiče studenta podat žádost na ředitelství školy o vrácení nebo prominutí
příspěvku. Za první pololetí školního roku přijímá ředitelství žádosti do konce měsíce
října, za druhé pololetí do konce měsíce února. Po uvedených termínech ředitelství
školy další žádosti nepřijímá, ani nevyřizuje. Po podání žádosti a vyzvání školy rodiče
studenta předloží na sekretariátu školy doklady o čistých příjmech a přiznání přídavků
na děti, a to vždy za předcházející pololetí, (I. pololetí leden - červen běžného roku a
II. pololetí červenec - prosinec přecházejícího roku.).Podle předložených dokumentů
je vypočítáno životní minimum rodiny a případně školné vráceno nebo prominuto.
pokud se rodina studenta ocitne v nenadálé obtížné situaci např. v důsledku požáru,
havárie v bytě aj., může požádat ředitele školy o vrácení nebo prominutí příspěvku, i
když její čisté příjmy přesahují 1,2 násobek životního minima.



11

Zpráva o hospodaření školy

Rok 2002
Celkové příjmy: 6 233 992.00 Kč
Z toho:
Státní dotace 5 078 600.00 Kč
Příspěvky od rodičů 400 754.00 Kč
Příspěvek od zřizovatele 300 000.00 Kč
Dary 138 767.00 Kč
Ostatní výnosy 315 871.00 Kč

Neinvestiční výdaje celkem: 6 056 845.00 Kč
Z toho:
Náklady na platy pracovníků školy 3 591 519.00 Kč
Zákonné odvody sociál. a zdrav.pojištění 1 235 237.00 Kč
Výdaje na učebnice a učební texty 42 348.00 Kč
Náklady na další vzdělávání ¨zaměstnanců 11 249.00 Kč
Ostatní provozní náklady 1 176 492.00 Kč

Investiční výdaje celkem 0.00 Kč

I. pololetí 2003
Celkové příjmy: 3 325 496.00 Kč
Z toho:
Státní dotace 2 853 500.00 Kč
Příspěvky od rodičů 218 119.00 Kč
Příspěvek od zřizovatele 150 000.00 Kč
Dary 7 639.00 Kč
Ostatní výnosy 96 238.00 Kč

Neinvestiční výdaje celkem: 3 457 076.00 Kč
Z toho:
Náklady na platy pracovníků školy 2 031 631.00 Kč
Zákonné odvody sociál. a zdrav.pojištění 695 435.00 Kč
Výdaje na učebnice a učební texty 13 920.00 Kč
Náklady na další vzdělávání zaměstnanců 6 693.00 Kč
Ostatní provozní náklady 709 397.00 Kč

Investiční výdaje celkem 0.00 Kč



12

Kontroly a inspekce

Organizace šk. roku 2002/2003

2. 9. 2002 slavnostní zahájení šk. roku v klášterním kostele
23. - 30. 9. 2002 studenti církevního gymnázia na návštěvě ve Francii
29. - 30. 10. 2002 podzimní prázdniny
29. 11. 2002 den otevřených dveří
23. 12. - 3. 1. 2003 vánoční prázdniny
3. - 11. 1. 2003 lyžařský výcvikový kurz
17. 1. 2003 den otevřených dveří
30. 1. 2003 předávání pololetního vysvědčení
31. 1. 2003 pololetní prázdniny
22. 2. 2003 maturitní ples
24. 2. - 2. 3. 2003 jarní prázdniny
2. 4. 2003 písemné maturitní zkoušky
14. 4. 2003 přijímací zkoušky
17. 4. 2003 velikonoční prázdniny
12. 5. - 16. 5. 2003 svatý týden
19. 5. - 21. 5. 2003 ústní maturitní zkoušky
23. 5. 2003 slavnostní předávání maturitních vysvědčení
27. 6. 2003 předávání ročníkových vysvědčení, ukončení šk. roku

1. Kontrola pracovnic z Všeobecné zdravotní pojišťovny dne 26. 9. 2003
Kontrola plateb pojistného na všeobecné zdravotní pojištění a ostatních povinností
plátce pojistného. Kontrolované období 10 let.
Výsledek kontroly: Nedoplatek 161,- Kč, ostatní bez závad.
2.    Kontrola pojistného, provádění nemocenského pojištění a plnění úkolů v
důchodovém pojištění dne 7. 1. 2003 provedena pracovnicí Okresní správy sociálního
zabezpečení.
Výsledek kontroly: Nápravná opatření nebyla uložena, nebyly zajištěny žádné závažné
nedostatky.
3.    Kontrola pracovněprávních předpisů - provedena dne 24. 4. 2003 pracovníky
Úřadu práce v Kutné Hoře.
Výsledek kontroly: Nebyly zjištěny závady.




